*Καὶ συντριβεῖ Κύριος τὰς κέδρους τοῦ Λιβάνου.* Λιβάνος· ὄρος ὑψηλὸν Παλαιστίνης κεδροφόρον, εἰθλικοῖς ναοῖς ἀνακαίμενον. Ὅθεν κέδρους Λιβάνου λέγει τὰ τεμένη τῶν εἰδώλων, τὰ ἐν αὐτῷ, ἐκ τοῦ περιέχοντος δηλῶν τὰ περιεχόμενα, καὶ ἄλλως

A erat in Jerusalem ; sed post contumelias a Judæis in Christum illatas, facta est habitatio illa desolata. Novissime autem aula sancta Christi, facta est Christianorum Ecclesia ac fides, in qua propheticus sermo adorandum esse Dominum jubet, omnes alias illegitimas congregationes prohibens, et solam eligens fidem a Christo traditam. Intelligere etiam possumus per aulam, cœlestem habitationem. Nam ii qui in hac vita plantati sunt in domo Domini, illic in aulis Dei nostri florebut.

VERS. 3. *Vox Domini super aquas.* Prophetia hæc est de voce quæ in Jordane superne demissa est, quando Christus baptizabatur, dicens : *Hic est Filius meus dilectus, in quo complacui mihi*<sup>25</sup>.

*Deus gloriæ intonuit.* Ipse Pater vocem illam emisit quam diximus. Tonitruum autem eam appellavit Propheta, et quia e cœlo delata est unde veniunt tonitrua et propter illius magnitudinem : nam ab omnibus de facili audita est. *Deus autem gloriæ dixit pro, Deus gloriosus, quemadmodum et alibi Deus dicitur veritatis, Deus ultionis, Deus potentiarum, et Deus misericordiarum, pro eo quod est, Deus verus, Deus vindex, Deus potens, Deus misericors.* Idiomata enim est veteris Scripturæ.

*Dominus super aquas multas.* Christus nimirum in aquis fluminis Jordanis, et ubique per illas, aquarum naturam sanctificans.

VERS. 4. *Vox Domini in fortitudine.* In forti, inquit, ac robusto adversus passiones atque affectus homine, vox Domini sit, roborans eum ac suggerens quæ necessaria sunt.

*Vox Domini in magnificentia.* Hoc est, in magnifico eo viro, qui terrestria spreverit, et cœlestia tantum meditetur : ut per fortitudinem quidem activa, ac moralis virtus, per magnificentiam vero contemplativa significetur.

VERS. 5. *Vox Domini, confringentis cedros.* Cedrus aliquando in bonum accipitur, quia cedrina ligna immarcescibilia sunt, atque imputrida, et earum materia densa est atque odorata, juxta illud : *Justus ut palma florebit, et sicut cedrus in Libano multiplicabitur*<sup>26</sup>, aliquando autem in malum, quia arbor est sterilis atque inflexibilis, juxta illud : *Vidi impium superexaltatum atque elevatum sicut cedros Libani*<sup>27</sup>. Hoc in loco igitur per cedros dæmones intelligit propter elationem ac superbiam illam, quæ de cœlo eos præcipitavit. Vox, inquit, Domini sit, quando conterit ac confringit dæmones. Punctus enim ponendus est, post dictionem, *Domini*, ut intelligatur esse obliqua quædam constructio ; qua loquendi figura infra etiam usus est.